
VILNIUS- ĮVAIRIŲ 
RELIGIJŲ MIESTAS

VILNIAUS UŽUPIO GIMNAZIJOS 1D

TADAS ARDICKAS

MYKOLAS LUMPICKAS



TIKSLAS
Įrodyti, kad Vilnius yra įvairių

religijų miestas.



VILNIUS - LIETUVOS VALSTYBĖS
SOSTINĖ - IŠSISKIRIA RELIGIJŲ 
GAUSA IR TOLERACIJA VIENA 
KITOS ATŽVILGIU.

Vilnius nuo 
viduramžių garsėja 
kaip religinės 
tolerancijos miestas. 
Čia greta gyvena 
Romos katalikai, 
stačiatikiai, sentikiai, 
reformatai, 
liuteronai, judėjai, 
karaimai, unitai, 
musulmonai ir senojo 
Lietuvos tikėjimo 
pagonybės atstovai.



KAIP 
LIETUVOJE 
ATSIRADO 
BALTŲ 
RELIGIJA 

Senoji lietuvių religija buvo politeistinė. Pagonybė buvo 
mūsų protėvių religija. Ji artimiausia buvo prūsų ir latvių
religijoms, taip pat gimininga visos senosios Europos 
religijoms, kilusioms iš vienos senųjų indoeuropiečių
sistemos bei šiek tiek susimaišiusi su ankstesniais Europos 
kultais.



KAIP ATSIRADO
LIETUVOJE
KRIKŠČIONYBĖ

Nežymus krikščionybės skverbimasis į
Lietuvos kraštą prasidėjo dar X a., bet 
sustiprėjo XIII a. kartu su Lietuvos 
valstybės iškilimu. Siekiant apkrikštyti 
baltų kraštus, buvo įkurti kryžiuočių ir 
kalavijuočių ordinai. Prisidengdami 
krikščionybės platinimu, šie ordinai 
nuolat puolė ir Lietuvą. Siekdama 
apsiginti nuo kryžiuočių išpuolių ir 
integruotis į Vakarų Europos politinį
gyvenimą Lietuva 1387m. priima
krikščionybę.



KAIP 
ATSIRADO 
LIETUVOJE 
STAČIATIKIŲ
RELIGIJA

Krikščionių misionieriai į Lietuvą vyko 
tiek iš katalikiškų kraštų, tiek iš 
ortodoksų valstybės Kijevo Rusios. 
Stačiatikybė į Lietuvą pradėjo plisti po 
Lietuvos valdovo Mindaugo pradėtos 
slaviškų žemių aneksijos.



KAIP 
LIETUVOJE 
ATSIRADO 
ISLAMO 
RELIGIJA

Dauguma Lietuvoje gyvenančių musulmonų
yra totoriai. Į Lietuvos Didžiąją 
Kunigaikštystę (LDK) musulmonai atvyko
XIV a. viduryje iš Aukso ordos. Tai sietina 
su LDK Vytauto Didžiojo užsienio politika.
1396–1398m. remdamas nuverstą 
mongolų–totorių valstybės Aukso ordos 
chaną Tochtamyšą, surengė žygius į jos 
valdas. Į nelaisvę paimtus totorius Didysis 
Kunigaikštis Vytautas pavertė karo 
tarnybininkais. Pradėjo formuotis 
musulmonų išeivių iš Aukso ordos 
bendruomenės, sudarytos tiek iš politinio 
prieglobsčio LDK teritorijoje radusių
kilmingųjų bei jais sekusių žemesnių klasių
karo atstovų, tiek iš samdinių belaisvių.



KAIP 
LIETUVOJE 
ATSIRADO 
JUDAIZMO
RELIGIJA

Lietuvos žydų istorija siekia 
ankstyvuosius viduramžius. Pirmieji 
žydai į būsimosios Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės teritoriją atvyko iš 
pietryčių. Didesnis skaičius žydų
aškenazių atvyko nuo XI a. pabaigos, 
bėgdami nuo žydų persekiojimo 
Kryžiaus žygių laikotarpiu, vietinio 
masto žydų žudynių ir trėmimų iš 
vokiškai kalbančių teritorijų. Iš pradžių
jie kėlėsi į slavų gyvenamus kraštus, o iš 
ten į LDK.



IŠVADA

Ruošdami projektą susipažinome su daugybe religijų ir jų
istorijų bei išmokome bedradarbiauti su klasės draugais.



NAUDOTI ŠALTINAI

•https://lt.wikipedia.org/wiki/Senov%C4%97s_lietuvi
%C5%B3_religija

•https://www.vle.lt/straipsnis/islamas-lietuvoje/

•https://lt.wikipedia.org/wiki/Krik%C5%A1%C4%8Di
onyb%C4%97_Lietuvoje

•http://augustinas.net/vilniaus-religijos-viename-
zemelapyje-112

•https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_%C5%BEydai

•https://www.bernardinai.lt/2015-01-07-lietuvos-
ortodoksu-staciatikiu-istorija-ir-dabartine-situacija/

https://lt.wikipedia.org/wiki/Senov%C4%97s_lietuvi%C5%B3_religija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Senov%C4%97s_lietuvi%C5%B3_religija
https://www.vle.lt/straipsnis/islamas-lietuvoje/
https://lt.wikipedia.org/wiki/Krik%C5%A1%C4%8Dionyb%C4%97_Lietuvoje
https://lt.wikipedia.org/wiki/Krik%C5%A1%C4%8Dionyb%C4%97_Lietuvoje
http://augustinas.net/vilniaus-religijos-viename-zemelapyje-112
http://augustinas.net/vilniaus-religijos-viename-zemelapyje-112
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_%C5%BEydai
https://www.bernardinai.lt/2015-01-07-lietuvos-ortodoksu-staciatikiu-istorija-ir-dabartine-situacija/
https://www.bernardinai.lt/2015-01-07-lietuvos-ortodoksu-staciatikiu-istorija-ir-dabartine-situacija/


KLASĖS DARBAI



MUZIKA- Milana

Gabrilavičiūtė



MENINĖ
NUOTRAUKA

Liucijus Gasparavičius, Nojus Mačijauskas



KNYGOS
PUSLAPIAI

Neringa Abaravičiūtė, Danielė
Štandelytė ir Ugnė Janušauskaitė.



KOMIKSAS

Justė Gurauskaitė ir Evelina Butkutė.



MINIATIŪRA

Ugnė Janušauskaitė.



SUVENYRAS

Edvinas Bielinis, Vilimantas Steikūnas, 
Artiom Binder, Vytis Šermukšnis ir Kajus
Kasputis.



VIDEO 
FILMUKAS

Irena Nekrošiūtė ir
Gabrielė Žemaitytė.



INTERVIU

Mikas Mackevičius, Nojus Barsulis ir Augustas Burbo.



EKSKURSIJA

Giedre Okulič- Kazarinaitė, Vėtra
Daraškevičiūtė ir Justinas Žukauskas.



MAKETAS

Mykolas Lumpickas, Žygitas
Braidokas, Gintas Steikūnas ir
Donatas Sadauskas.


	Skaidrė 1: Vilnius- Įvairių religijų miestas
	Skaidrė 2: Tikslas 
	Skaidrė 3: Vilnius - Lietuvos valstybĖs sostinė - išsiskiria religijų gausa ir toleracija viena kitos atžvilgiu.
	Skaidrė 4: Kaip Lietuvoje Atsirado Baltų religija 
	Skaidrė 5: Kaip Atsirado Lietuvoje Krikščionybė 
	Skaidrė 6: Kaip Atsirado Lietuvoje StačiatikiŲ Religija
	Skaidrė 7: Kaip Lietuvoje Atsirado Islamo Religija
	Skaidrė 8: Kaip Lietuvoje Atsirado JudaizmO RELIGIJA
	Skaidrė 9: Išvada
	Skaidrė 10: Naudoti Šaltinai
	Skaidrė 11: Klasės Darbai
	Skaidrė 12: Meninis temos pristatymas
	Skaidrė 13: Meninė nuotrauka
	Skaidrė 14: Knygos Puslapiai
	Skaidrė 15: Komiksas
	Skaidrė 16: Miniatiūra
	Skaidrė 17: Suvenyras
	Skaidrė 18: Video Filmukas
	Skaidrė 19: Interviu
	Skaidrė 20: Ekskursija
	Skaidrė 21: Maketas

